
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 11 февраля 2025 г. № 54 - ов 

 

с. Холмогоры 

 

Об утверждении Положения о проведении военно-спортивного 

фестиваля для дошкольников «Аты-баты!» 

 

 В соответствии с Планом работы Управления образования 

администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской 

области на 2025 год, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Положение о проведении военно-спортивного фестиваля 

для дошкольников «Аты-баты!». 

2. Провести военно-спортивный фестиваль для дошкольников «Аты-

баты!» 12 марта 2025 года. 

3. Возложить ответственность за организацию и проведение военно-

спортивного фестиваля для дошкольников «Аты-баты!» на филиал 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Емецкая 

средняя школа имени Н.М. Рубцова» – Районный Центр дополнительного 

образования. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник   

Управления образования     И.В. Макарова 
 

 

 

 



от 11 февраля 2025 года № 54-ов 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о проведении военно-спортивного фестиваля для дошкольников  

«Аты-баты!» 
 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

 Настоящее Положение разработано в соответствии с Планом работы 

Управления образования администрации Холмогорского муниципального 

округа Архангельской области на 2025 год и определяет порядок проведения 

военно-спортивного фестиваля для дошкольников «Аты-баты!» (далее- 

Фестиваль), посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 

и проводится в рамках Года защитника Отечества в России и Года поддержки 

и единства в Архангельской области. 

 Основной целью является сохранение памяти о великом подвиге 

народа в годы Великой Отечественной войны, воспитание патриотизма и 

пропаганда здорового образа жизни. 

 Задачи: 

 - привлечение молодого поколения к познанию беспримерного подвига 

Советского народа и Армии в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.; 

 - военно-патриотическое воспитание подрастающего поколения, 

воспитание гражданственности, социальной активности, готовности 

защитить свое Отечество как это делали предшествующие поколения;  

 - пропаганда здорового образа жизни. 

 

II. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ  

 

 Фестиваль проводится 12 марта 2025 года в с. Холмогоры на базе 

филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Емецкая средняя школа имени Н.М. Рубцова» - Районный Центр 

дополнительного образования (далее – филиал МБОУ «Емецкая СШ» - 

РЦДО) в ДЮСШ.  Начало в 10.00 часов. 

 Форма проведения Фестиваля – очная. 

 

III. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

 Организацию и проведение Фестиваля осуществляют Управление 

образования администрации Холмогорского муниципального округа 

Архангельской области (далее – Управление образования) и филиал МБОУ 

«Емецкая СШ» - РЦДО. 

 Состав судейской коллегии утверждается приказом Управления 

образования. Судейская коллегия: 

 - проводит этапы Фестиваля; 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования 

администрации Холмогорского муниципального 

 округа Архангельской области 



 - рассматривает спорные моменты, возникающие при подаче заявок на 

участие; 

 - подводит итоги и определяет победителей и призеров в соответствии 

с правилами проведения Фестиваля;  

 - рассматривает   апелляции участников. 

 

IV. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ 

ДОПУСКА 

 

 В Фестивале принимают участие воспитанники старшего дошкольного 

возраста (с 5 до 7 лет) в количестве 6-10 человек в команде, обязательно две 

девочки. 

 Форма одежды: единая парадная форменная и спортивная. 

 Название, девиз и эмблема команды должны соответствовать 

патриотической теме. 

  

V. ПРОГРАММА ФЕСТИВАЛЯ 

 

 В программу Фестиваля включены четыре этапа. Этапы состоят из 

практических и теоретических заданий. 

 Этапы Фестиваля: 

 - «Смотр строя и песни» (Приложение 1);  

 - «Соревнование «Готов к труду и обороне России» (Приложение 2); 

 - «Военная азбука» (Приложение 3); 

 - Творческий конкурс команд «Пусть всегда будет солнце!» Итоги 

творческого конкурса оцениваются отдельно и не учитываются при 

подведении общекомандного результата (Приложение 4). 

 В рамках Конкурса пройдѐт конкурс детского творчества 

«День Победы глазами детей» (Приложение 7). 

 

VI. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ 

 

 Общекомандное первенство определяется по наименьшей сумме мест, 

полученных в первых трѐх этапах программы Фестиваля. 

 При равенстве очков у двух и более команд преимущество отдается 

команде, имеющей лучший результат: 

 1. «Смотр строя и песни»; 

 2. «Соревнование «Готов к труду и обороне России»; 

 3. «Военная азбука». 

 В случае неполного зачѐта, команда занимает место после команд, 

имеющих полный зачѐт. Если две команды или несколько команд имеют 

одинаковый неполный зачѐт, то приоритет отдается команде, имеющей 

высшее место в этапе «Смотр строя и песни».  

  

  

  

 



VII. НАГРАЖДЕНИЕ 

 

 Команды, занявшие 1, 2 и 3 места на этапах Фестиваля, награждаются 

грамотами Управления образования.  

 По итогам первых трех этапов Фестиваля команды награждаются 

дипломами Управления образования за 1,2,3 места и переходящим кубком за 

1 место. 

 Все участники Фестиваля награждаются сертификатами участника. 

Организаторы оставляют за собой право определять специальные призы. 

 Педагоги, подготовившие победителей и призеров Фестиваля, 

награждаются грамотами Управления образования. 

 

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ 

 

 Предварительные заявки на участие в Фестивале необходимо 

предоставить до 5 марта 2025 года согласно Приложению 5 на электронный 

адрес - holm.rzdo@yandex.ru. 

 Каждая команда по прибытию на Фестиваль предоставляет на 

судейскую именную заявку согласно Приложение 5 и согласие на обработку 

персональных данных (Приложение 6). 

 Представители образовательной организации, сопровождающие 

команду, должны иметь при себе приказ об ответственности за жизнь и 

здоровье детей на время проведения Фестиваля. 

 При отсутствии вышеуказанных документов участники команд не 

допускаются к участию в Фестивале. 

 Родители (законные представители) участника до 12 марта 2025 года 

подают заявку на участие в Конкурсе через ГИС АО «Навигатор» из своего 

«личного кабинета».  

 Участники, не зарегистрированные на Фестиваль в ГИС АО 

«Навигатор», участвуют вне зачета. 

  

 VIII. ФИНАНСИРОВАНИЕ 

 

 Проезд к месту проведения Фестиваля, питание участников – за счет 

направляющей стороны, награждение – за счет средств филиала МБОУ 

«Емецкая СШ» - РЦДО. 

 

ІX. КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 Адрес организаторов Фестиваля: с. Холмогоры, пл. Морозова, д. 10. 

 Координатор - Плотникова Елена Сергеевна, педагог-организатор, 

телефон для связи: 8(81830)33460, адрес электронной почты: 

lena.plotnikova.1974@mail.ru. 

 

 

 

 



Приложение 1 

Условия проведения этапа «Смотр строя и песни»  

военно-спортивного фестиваля для дошкольников «Аты-баты!» 

 

 Участвует вся команда (6 - 10 детей).  

 Командир выходит на середину, поднимает левую руку под прямым 

углом, командует: 

- «Отряд, стройся!» Дети сроятся по левую руку от командира, рука 

командира опускается.  

- «Отряд, равняйсь!» Голова участников отряда поворачивается направо к 

командиру у первого стоящего рядом с командиром голова прямо. 

- «Смирно!» Голова участников поворачивается прямо.  

 Представление команды.  

 Командир отряда: 

- «Наш отряд (хором название отряда).  

- «Наш девиз (хором девиз отряда).  

- «Равнение на середину!» Отряд стоит прямо, ровно; командир 

прикладывает руку к головному убору, строевым шагом подходит к главному 

судье и сдает рапорт. 

- «Товарищ главный судья! Отряд «_______» детского сада «______» для 

смотра строя и песен построен! Командир отряда _______ (Фамилия, имя). 

Рапорт сдан!» 

 Главный судья: «Рапорт принят!» 

 Окончив доклад, командир отряда делает шаг влево, 2 шага вперед, 

поворачивается кругом (через левое плечо), рука у головного убора 

(оказывается в одной шеренге с главным судьей). 

 Главный судья: «Здравствуйте, товарищи юнармейцы!» 

 Отряд: «Здравия желаем, товарищ судья!» 

 Главный судья: «Вольно!» 

 Командир убирает руку от головного убора, строевым шагом 

возвращается к отряду. 

 Стоя перед отрядом в начале колонны, боком отдает команды: 

- «Отряд! Равняйсь! Смирно!»  

- «На первый, второй - рассчитайсь!» Произнося порядковый номер, ребенок 

поворачивает голову к следующему стоящему ребенку и так все дети до 

последнего, последний головы не поворачивает. 

- «Налево! Раз-два!» 

- «Направо! Раз-два!» 

- «Кругом!» Раз-два!» 

- «Отряд! Направо! Раз-два! С песней шагом Марш! Отряд строевым шагом 

проходит по залу с песней. Песня исполняется «акапелла» (без музыкального 

сопровождения) по одному куплету и припеву. 

- «Отряд! На месте! Стой! Раз-два!» 

- «Налево! Раз-два! Отряд! Вольно!» 



 Критерии оценивания: 

- внешний вид (форма, головной убор, эмблема);    

- построение в одну шеренгу и дисциплина строя во время сдачи рапорта 

командиром отряда; 

- четкое, дружное проговаривание приветствия (название отряда, девиз);    

- повороты на месте (правильность);  

- выразительность исполнения песни. 

 Каждый критерий оценивается от 0 до 5 баллов. 

 Победителем и призѐрами этапа «Смотр строя и песни» становятся 

команды, набравшие наибольшее количество баллов. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Условия проведения соревнования «Готов к труду и обороне России» 

военно-спортивного фестиваля для дошкольников «Аты-баты!» 

 

В данном соревновании принимает участие 6 участников команды: две 

девочки и 4 мальчика. Форма одежды – спортивная.  

Соревнование состоит из трех конкурсов: 

- Бег на дистанцию 10 метров. Участники по команде «Марш!» в парах 

пробегают дистанцию 10 метров.  

Судьей замеряется время пробега каждого участника, данные по каждому 

участнику суммируются, определяется общее время, набранное командой. 

Побеждает команда, набравшая наименьшее количество времени (секунд) по 

сумме всех участников. 

- Прыжок в длину с места. Выполняется от линии отталкивания двумя 

ногами одновременно с махом рук. Длина прыжка измеряется в сантиметрах от 

линии отталкивания двумя ногами одновременно с махом рук. Длина прыжка 

измеряется в сантиметрах от линии отталкивания до ближнего касания ногами 

или любой частью тела. Участнику предоставляется три попытки. Лучший 

результат идѐт в зачѐт. Побеждает команда, набравшая большее количество 

сантиметров по сумме всех участников. 

- Метание теннисного мяча в обруч (90 см.) с расстояния 5 метров. У 

каждого участника 3 попытки. Побеждает команда набравшая большее 

количество попаданий по сумме всех участников. 

 Победителем и призѐрами соревнования «Готов к труду и обороне 

России» становятся команды, набравшие наименьшую сумму мест трех 

конкурсов.  

В личном первенстве определяются победители и призеры среди 

мальчиков и девочек по итогам трех конкурсов: бег на дистанцию 10 метров, 

прыжок в длину с места и метание теннисного мяча в цель.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

Условия проведения этапа «Военная азбука»  

военно-спортивного фестиваля для дошкольников «Аты-баты!» 

 

 Участвует вся команда (6 - 10 детей).  

 Команде предлагается отгадать загадки и ребусы на военную тематику. 

За каждый правильный ответ дается 1 балл. На этап даѐтся не более 5 минут.  

 Победителем и призѐрами этапа становятся команды, набравшие 

наибольшее количество баллов. 

 Пример:  

- Кто этот военный, который прыгает с парашютом? (десантник) 

- Смело в небе проплывает, обгоняя птиц полѐт. 

   Человек им управляет. Что же это... (самолѐт). 

 

           ТАНКИСТ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

Условия проведения творческого конкурса команд  

«Пусть всегда будет солнце!» 

 
 Тема выступления «Пусть всегда будет солнце!». Тема выступления 

посвящена 80-летию Победы в Великой Отечественной войне и Году 

защитника Отечества в России. Итоги    творческого    конкурса    

оцениваются    отдельно и не учитываются при подведении общекомандного 

результата Фестиваля. 

 Выступление в творческом конкурсе проводится командой участников 

с использованием средств художественной самодеятельности в любой малой 

сценической форме. 

 Участники творческого конкурса выступают в парадной форме, либо в 

специально подготовленных для выступления сценических костюмах.  

 Музыкальное сопровождение и техническое оснащение команда 

привозит с собой. Продолжительность выступления команды — не более 3-

х минут.  

 Творческий конкурс оценивается по следующим критериям:  

 - Соответствие выступления объявленной теме и возрасту участника. 

 - Оригинальность и творческий подход. 

 - Соответствие возрасту и самостоятельность исполнения. 

 - Целостность номера, композиционная завершенность. 

 - Уровень исполнительского мастерства, артистизм, уникальность 

таланта. 

 - Оформление номера, декорации, костюмы. 

 

 Каждый критерий оценивается от 0 баллов до 5 баллов. 

 Победителем и призѐрами творческого конкурса становятся команды, 

набравшие наибольшее количество баллов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

 

ЗАЯВКА 

на участие в военно-спортивном фестивале для дошкольников  

«Аты-баты!» 

 

ОО _________________________________________ 

Команда (отряд)  _________________________ 

 

№ ФИО участника Дата 

рождения 

Допуск врача 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

 

 

Представитель команды: 

ФИО (полностью) _______________________________________ 

Должность _____________________________________________ 

Контактный телефон _____________________________________ 

 

Руководитель ОО: __________________/________________/ 

 

МП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

 
Согласие 

законного представителя на обработку 

персональных данных несовершеннолетнего 

 

 

Я, ___________________________________________________(ФИО), являюсь законным 

представителем несовершеннолетнего____________________________________(ФИ) на 

основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ.
1
 

1. Наименование оператора, получающего согласие субъекта персональных данных: 

Управление образования администрации Холмогорского муниципального округа 

Архангельской области, филиал муниципальное бюджетное общебразовательное 

учреждение «Емецкая средняя школа им. Н.М. Рубцова» – Районный Центр 

дополнительного образования.  

2. Адрес оператора, получающего согласие субъекта персональных данных: 164530, с. 

Холмогоры, пл. Морозова, д. 10. 

3. Цель обработки персональных данных: участие в военно-спортивном фестивале для 

дошкольников «Аты-баты!», размещение конкурсных материалов в сети Интернет. 

4. Перечень персональных данных, на обработку которых дается настоящее согласие: 

Фамилия, Имя; дата рождения, сведения о месте проживания (населенный пункт, 

муниципальное образование) и обучения; итоги участия в Фестивале. 

5. Перечень действий с персональными данными участника Фестиваля, на совершение 

которых дается настоящее согласие: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), использование, извлечение, предоставление в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, удаление, уничтожение, в том 

числе с использованием средств автоматизации. Обработка будет осуществляться 

смешанным способом, с передачей по внутренней сети Оператора и по сети Интернет. 

Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами Федерального 

закона №152-ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006 года. 

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах 

ребенка, законным представителем которого являюсь. 

 

 

«____» _____________2025 год                                                       ________________ 

                                                                                                                      подпись 

 

 

 
1
 Для родителей.Для усыновителей «ст. 64 п. 1, 137 п. 1 Семейного Кодекса РФ», опекуны 

- «ст. 15 п. 2 Федерального закона «Об опеке и попечительстве», попечители - «ст. 15 п. 3. 

Федерального закона «Об опеке и попечительстве». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

 

Условия проведения  

конкурса детского творчества «День Победы глазами детей»  

 

1. Общие положения 
 

1.1. Конкурс детского творчества «День Победы глазами детей» (далее по 

тексту - Конкурс) проводится в рамках военно-спортивного фестиваля для 

дошкольников «Аты-баты!». 

 

2. Цель и задачи Конкурса: 
 

2.1. Цель: сохранение памяти о великом подвиге народа в годы Великой 

Отечественной войны, воспитание подрастающего поколения в духе 

гражданственности и патриотизма, сохранение памяти о защитниках 

Отечества. 

2.2. Задачи: 

- формирование представления у дошкольников о Великой Отечественной 

войне через различные виды детской деятельности; 

- воспитание нравственно-патриотических чувств у дошкольников через 

расширение общего кругозора; 

- формирование элементарных знания детей о событиях в Великую 

Отечественную войну на основе ярких представлений, конкретных 

исторических фактов, доступных детям и вызывающих у них эмоциональные 

переживания; 

- формирование уважения к защитникам Родины, чувство гордости за свой 

народ. 

 

3. Организаторы Конкурса 
 

3.1. Управление образования администрации Холмогорского 

муниципального округа (далее – Управление образования). 

3.2. Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Емецкая средняя школа имени Н.М. Рубцова» – Районный Центр 

дополнительного образования (далее – филиал МБОУ «Емецкая СШ» - 

РЦДО). 

4. Сроки проведения Конкурса 
 

4.1. Конкурс проводится с 3 марта по 4 апреля 2025 года. 

4.2. Форма проведения Конкурса – заочная. 

 

5. Участники Конкурса 
 

5.1. Участниками Конкурса являются обучающиеся образовательных 

организаций    Холмогорского муниципального округа. 

5.2. Возрастные группы: 



- 3-4 года; 

- 5-7 лет. 

 

6. Условия участия в Конкурсе 
 

6.1. К участию в Конкурсе принимаются творческие работы, содержание 

которых соответствует заявленной тематике. 

6.2. От каждой образовательной организации принимается не более 2 работ 

(филиалы и структурные подразделения могут подать заявку на участие в 

Конкурсе отдельно). 

6.3. На Конкурс принимаются индивидуальные и коллективные работы. 

 

7. Требования к конкурсным работам 
 

7.1. Номинации Конкурса:  

- «Художественное творчество». Рисунок выполняется на листе формата 

А4 – материал: гуашь, акварель, мелки, тушь и т.д. Работа должна быть 

оформлена в паспарту.  

- Открытка «В День Победы хочу пожелать…». Открытка выполняется на 

листе не более формата А4 – материал: гуашь, акварель, мелки, тушь и т.д. 

7.2. Конкурсные работы (индивидуальные и коллективные) сопровождаются 

информацией (информация публикуется на этикетке размером 5см х 7см): 

- название работы, номинация, возрастная категория, техника выполнения; 

- ФИО автора (полностью), возраст; 

- ФИО (полностью) и должность педагога, ответственного за выполнение 

работы; 

- наименование образовательной организации. 

 

8. Критерии оценок конкурсных работ 

 

Критерии оценок конкурсных работ: 

- соответствие теме Конкурса; 

- творческий замысел и оригинальность; 

- качество выполнения работы; 

- соответствие творческого уровня возрасту автора; 

- общее художественное впечатление от работы, выразительность. 
 

 Каждый критерий оценивается от 0 баллов до 5 баллов. 

 

9. Работа жюри 
 

9.1. Состав жюри формируется приказом Управления образования. 

9.2. Члены жюри принимают, рассматривают и оценивают конкурсные 

работы участников в соответствии с критериями. 

9.3. Жюри оставляют за собой право определять специальные призы.   



9.4. Спорные вопросы жюри решает путем голосования. Решение жюри 

является окончательным и обсуждению не подлежит. 

 

10. Порядок предоставления документов в оргкомитет 
 

10.1. Родители (законные представители) участника до 31 марта 2025 года 

подают заявку на участие в Конкурсе через ГИС АО «Навигатор» из своего 

«личного кабинета».  

10.2. Оргкомитет конкурса принимает Заявки на участие (Приложение 8), а 

также согласия законных представителей несовершеннолетних на обработку 

персональных данных ребенка (Приложение 9) от образовательных 

организаций с 01 по 31 марта 2025 года на электронную почту 

holm.rzdo@yandex.ru филиала МБОУ «Емецкая СШ» - РЦДО. Работы 

принимаются в те же сроки по адресу: с. Холмогоры, пл. Морозова, д.10, 

рекреация на 2 этаже. 

 

11. Подведение итогов и награждение 
 

 Победители и призеры в каждой возрастной группе и номинации 

награждаются грамотами Управления образования. Остальным участникам 

Конкурса выдается сертификат, подтверждающий участие в Конкурсе.  

 Педагоги, подготовившие победителей и призеров Конкурса, 

награждаются сертификатами.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

 

Заявка 

на участие в конкурсе детского творчества  

«День Победы глазами детей» 

 

ОО____________________________  

 

Фамилия, 

имя 

участника 

Номинация Возрастная 

группа 

Название 

работы 

ФИО 

должность 

руководителя 

(полностью) 

     

     

     

     

 

Руководитель ОО  __________________(_________________) 

МП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 9 

 

 

Согласие 

законного представителя на обработку 

персональных данных несовершеннолетнего 

 

Я, ___________________________________________________(ФИО), являюсь законным 

представителем несовершеннолетнего________________________________(ФИ) на 

основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ.1 

1. Наименование оператора, получающего согласие субъекта персональных данных: 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Емецкая средняя школа 

им. Н.М. Рубцова» – Районный Центр дополнительного образования, Управление 

образования администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской 

области.  

2. Адрес оператора, получающего согласие субъекта персональных данных: 164530, с. 

Холмогоры, пл. Морозова, д. 10. 

3. Цель обработки персональных данных: участие в конкурсе детского творчества «День 

Победы глазами детей», размещение конкурсных материалов в сети Интернет. 

4. Перечень персональных данных, на обработку которых дается настоящее согласие: 

Фамилия, Имя; сведения о месте проживания (населенный пункт, муниципальное 

образование) и обучения; название номинации и конкурсной работы, итоги участия в 

Конкурсе. 

5. Перечень действий с персональными данными участника Конкурса, на совершение 

которых дается настоящее согласие: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), использование, извлечение, предоставление в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, удаление, уничтожение, в том 

числе с использованием средств автоматизации. Обработка будет осуществляться 

смешанным способом, с передачей по внутренней сети Оператора и по сети Интернет. 

Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами Федерального 

закона №152-ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006 года. 

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах 

ребенка, законным представителем которого являюсь. 

 

«____» _____________2025 год ________________ 

                                                                 подпись 

 

1 Для родителей, для усыновителей «ст. 64 п. 1, 137 п. 1 Семейного Кодекса РФ», опекуны 

- «ст. 15 п. 2 Федерального закона «Об опеке и попечительстве», попечители - «ст. 15 п. 3. 

Федерального закона «Об опеке и попечительстве». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


